Comisión Nacional de Valores. 
k) CAVAPY: Caja de Valores del Paraguay S.A. 

PARTE I. RESUMEN DEL PROGRAMA DE EMISIÓN 
1 Denominación del Programa de Emisión: USD1. 
2 Moneda: Dólares Americanos. 
3 Monto total del programa de emisión: USD. 45.000.000,00 (Dólares americanos 

Cuarenta y cinco millones con 00/100). 
4 Monto emitido dentro del presente programa: USD. 20.000.000,00 (Dólares 

americanos veinte millones con 00/100). 
5 Tipo de títulos a emitir: Bonos. 
6 Plazo de vigencia del programa de emisión: Se emitirán con un plazo de 

vencimiento de 365 a 3.650 días.